
 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  d i  B a r z a n ò   
SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco)  

C.F. 85001820134-  Cod. Min. LCIC80800X 

 Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  

e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www.icsbarzano.edu.it 
 

Prot. n.  1248/C27 

Agli alunni 

Alle famiglie degli alunni 

Al personale scolastico 

Istituto Comprensivo Statale di Barzanò 

 

Al Sindaco di Barzanò, Giancarlo Aldeghi 

Al Sindaco di di Barzago, Mirko Ceroli 

Al Sindaco di Sirtori, Davide Maggioni 

Al Sindaco di di Viganò, Fabio Bertarini 

 

 

Oggetto: organizzazione del servizio scolastico dal 5 al 14 marzo 2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA l’Ordinanza n. 714 della Regione Lombardia del 4 marzo 2021, che colloca la regione 

Lombardia in zona arancione rinforzato dalla mezzanotte del 4 marzo 2021 fino al 14 marzo 

2021; 

 

DISPONE 

 

che l’erogazione del servizio scolastico dal 5 al 14 marzo 2021 sia così organizzata: 

 

- le attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono 

esclusivamente con modalità a distanza, secondo il Piano scolastico della DDI, integrato al 

PTOF approvato con delibera n. 21 del 09/09/2020 del Collegio dei docenti. 

- l’orario delle attività sincrone della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado è 

pubblicato sul registro elettronico dell’Istituto; 

- da lunedì 08/03/2021 resta salva la possibilità di svolgere attività didattica in presenza per gli 

alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, qualora le famiglie ne facciano formale 

richiesta al Dirigente scolastico, inviando una mail a lcic80800x@istruzione.it. In tal caso, i 

docenti del Consiglio di classe/sezione e ciascun team docenti nonché i docenti di sostegno e 

gli educatori, in servizio presso la Scuola, assicurano la propria presenza in sede per il monte 

 

 



ore di attività sincrone/asincrone, previste per ciascun ordine di scuola, in collegamento 

telematico con il resto della classe; 

- sono consentiti gli spostamenti strettamente necessari ad assicurare lo svolgimento della 

didattica in presenza, nei limiti in cui la stessa è consentita; il personale scolastico, che, per 

ragioni di servizio, deve spostarsi da un Comune diverso da quello di residenza, domicilio o 

abitazione, deve dotarsi di apposito modulo di autodichiarazione;  

- in base alle effettive richieste delle famiglie, questa Istituzione scolastica provvederà alla 

concessione in comodato d’uso gratuito di dispositivi di proprietà della scuola, secondo le 

modalità già precedentemente adottate; 

- è sospeso il servizio di refezione scolastica nelle Scuole dell’Infanzia e nella Scuola Primaria; 

- gli uffici amministrativi dell’Istituto sono organizzati in modalità flessibile, garantendo lo 

svolgimento del lavoro agile nella percentuale più elevata possibile; il personale assistente 

amministrativo assicurerà la prestazione di lavoro sulla base delle attribuzioni del Piano delle 

Attività e di eventuali specifiche indicazioni operative disposte dal DSGA. 

 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 

provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti atti 

regolativi. 

 

Confidando nella consueta collaborazione di tutti, si ringrazia dell’attenzione e si porgono cordiali 

saluti.   

 

 

                                                                                                 
Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Viviana Patricelli 

      
                                                                                                          


